
 

 

Svar på skriftligt spörsmål SSS 708/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att begränsa användningen av 

fyrverkeripjäser till professionellt bruk och om hur 

medborgarinitiativet om detta framskrider i riksdagen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 708/2021 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Terhi Koulumies /saml: 

Vad är nuläget för medborgarinitiativet om att begränsa användningen av fyrverkeripjäser 

till professionellt bruk, och 

 

vilka åtgärder har regeringen vidtagit för att förebygga skador på grund av fyrverkeripjäser 

och för att förhindra att djur lider på grund av smällar orsakade av fyrverkeripjäser? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Medborgarinitiativet om att begränsa användningen av fyrverkeripjäser till professionellt bruk 

anhängiggjordes hos riksdagens ekonomiutskott strax före covid-19-pandemin bröt ut. Ärendet 

behandlas fortfarande vid utskottet. 

 

Användningen av fyrverkeripjäser är mycket reglerad. Lagen om säkerhet vid hantering av farliga 

kemikalier och explosiva varor (390/2005), statsrådets förordning om övervakning av 

tillverkningen och upplagringen av explosiva varor (819/2015) och statsrådets förordning om 

säkerhetskraven vid tillverkning, hantering och upplagring av explosiva varor (1101/2015) 

innehåller bestämmelser om användningen av fyrverkeripjäser, fyrverkerier, försäljning och 

upplagring av fyrverkeripjäser i samband med handel samt förvaringen av explosiva varor och 

fyrverkeripjäser i bostäder och tillhörande förråd. 

 

Privat användning av fyrverkeripjäser ska anmälas minst fem dygn före händelsen till 

räddningsmyndigheten på den ort där fyrverkeripjäserna används. Räddningsmyndigheten kan 

ställa sådana villkor och begränsningar för verksamheten som behövs med tanke på säkerheten 

eller förbjuda användningen. Fyrverkeripjäser av klass F2 och F3 får användas under nyårsnatten 

mellan den 31 december kl. 18.00 och den 1 januari kl. 02.00 utan en anmälan till 

räddningsmyndigheten. 

 



 

 

Polisen på orten ska underrättas om anordnandet av ett professionellt fyrverkeri senast 14 dygn 

innan föreställningen ordnas. Det är fråga om fyrverkeri när fyrverkeripjäser av klass F4 används 

eller när fyrverkeripjäser av klass F2 och F3 används vid något annat evenemang än ett privat 

evenemang som arrangeras av en enskild person. 

 

Försäljningen av fyrverkeripjäser till konsumenter är förbjuden mellan den 1 december och den 

26 december om köparen inte har ett beslut av räddningsmyndigheten om användning av 

produkterna. Upplagring och försäljning av fyrverkeripjäser i samband med handel förutsätter ett 

beslut av räddningsmyndigheten. Anmälan ska göras till räddningsmyndigheten minst en månad 

innan upplagringen inleds. 

 

I en bostad får högst 5 kg fyrverkeripjäser och pyrotekniska artiklar förvaras kortvarigt. I ett annat 

utrymme, som innehas av den som äger de explosiva varorna, får man förvara högst 25 kg 

fyrverkeripjäser och pyrotekniska artiklar samt 5 kg pyrotekniska artiklar som används i 

räddningsutrustning. Explosiva varor eller fyrverkeripjäser får dock inte förvaras i 

vindsutrymmen eller gemensamma utrymmen i bostäder eller i utrymmen som reserverats för 

bostadsspecifik förvaring av hushållslösöre i sådana utrymmen, t.ex. i källarförråd i ett 

flervåningsbostadshus. 

 

Användningen av fyrverkeripjäser har redan nu reglerats på ett relativt omfattande sätt, och 

lagstiftningen kompletteras av den anvisning som myndigheterna delar ut under nyåret om 

behovet av skyddsutrustning och användningen av fyrverkeripjäser med hänsyn till andra. På 

webbplatserna för polisinrättningarna och räddningsverken finns påminnelser om att man bland 

annat inte ska hantera fyrverkeripjäser om man är berusad och att det är förbjudet att ge 

fyrverkeripjäser till minderåriga. Det uppmanas att platsen där fyrverkeripjäserna används ska 

väljas så att användningen inte medför fara för människor, byggnader, fordon eller annan 

egendom, och så att fyrverkeripjäserna inte orsakar oskäliga olägenheter för människor och djur 

som lider av oljud. 

Helsingfors 19.1.2022 

Inrikesminister Krista Mikkonen  


